
Z á k l a d n í  š k o l a  K l a d n o ,  V o d á r e n s k á  2 1 1 6  
 
 

Č. j. 616/2015/ZŠ 

 

D o d a t e k  č .  2  
k e  Š k o l n í m u  ř á d u  č .  j .  5 6 5 / 2 0 1 2  z e  d n e  3 .  9 .  2 0 1 2  

 
 
Školní řád vydaný a platný od 3. 9. 2012 se pro školní rok 2015/2016 a následující upravuje takto: 
 

V kapitole 1. Práva a povinnosti, v části Povinnosti žáka se upravují body týkající se: 

a) klasifikace žáka a nakládání s žákovskou knížkou (v souvislosti s přechodem na 
modul hodnocení a klasifikace v rámci školního informačního systému Škola 
OnLine); 

b) nakládání s mobilním telefonem a cennostmi včetně větších finančních obnosů 
(zejména možnost použít za určitých podmínek vlastní mobilní telefon pro potřeby 
výuky nebo komunikace se zákonnými zástupci); 

c) vstupu do prostor školní jídelny (snaha o zlepšení podmínek a bezpečnosti žáků, 
kteří toto zařízení oprávněně využívají) 

následovně: 
 

 mít při vyučování žákovskou knížku, neničit ji a pečovat o ni tak, aby nedošlo k její ztrátě, a 
neměnit svévolně jakékoli údaje v ní; 

 bez výslovného povolení vyučujícího, třídního učitele nebo jiného zaměstnance školy 
nepoužívat mobilní telefon, a to po celou dobu vyučování (jeho součástí jsou i přestávky mezi 
vyučovacími hodinami); 

 nenosit do školy zbytečně žádné cennosti (včetně mobilního telefonu) ani větší obnosy peněz, 
respektive v případě, že si žák takovéto věci do školy přinese na vlastní riziko, pečovat o ně 
tak, aby nedošlo k jejich poškození nebo ztrátě (případnou ztrátu škola není povinna 
vyšetřovat, ani za ni neodpovídá, pokud škoda nevznikla na věci, kterou škola převzala do 
úschovy na základě žádosti žáka nebo jeho zákonných zástupců); 

 nevstupovat do prostor školní jídelny v případě, že oprávněně nevyužívá jejích služeb (není 
registrovaným strávníkem) a nemá zároveň uhrazené obědy, popřípadě nejde-li vyzvednout 
oběd nemocnému sourozenci v první den jeho nemoci; 

 
Původní body, které tyto aspekty řešily, pozbývají jejich nahrazením platnosti. 

V kapitole 5. Pravidla pro hodnocení žáků, v článku 2 – Získávání podkladů pro hodnocení a 
klasifikaci, odst. (6) na str. 8 Školního řádu se nahrazuje původní text novým zněním: 
 

 Učitel vede soustavnou evidenci o každé klasifikaci žáka prostřednictvím záznamů ve školním 
informačním systému Škola OnLine, do něhož zapisuje hodnocení žáka bez zbytečného 
odkladu (do doby stanovené ve školním řádu); záznamem v systému zároveň sděluje 
hodnocení zákonným zástupcům žáka. 



 

V kapitole 5. Pravidla pro hodnocení žáků, v článku 10 – Informování zákonných zástupců žáka o 
výsledcích vzdělávání na str. 14 Školního řádu se nahrazuje původní text prvního bodu novým 
zněním: 
 

 Učitelé jednotlivých vyučovacích předmětů informují zákonné zástupce žáka prostřednictvím 
záznamu klasifikace do školního informačního systému Škola OnLine, který umožňuje vyjádřit 
důležitost (váhu) známky a případně okomentovat výkon žáka (bližší vysvětlení udělené 
známky). Žákovská knížka v papírové podobě slouží pouze pro závažná sdělení o projevech a 
chování žáka. Její součástí je též „Omluvný list“; zápis v něm, doplněný vlastnoručním 
podpisem zákonného zástupce, musí vždy provázet případné sdělení o důvodech 
nepřítomnosti žáka ve škole, které by zákonný zástupce žáka zaslal prostřednictvím 
elektronické komunikace (e-mailem či prostřednictvím nástroje ve Škole OnLine. 

 
Upravuje se text posledního bodu článku 10. Nově zní takto: 
 

 Třídní učitel neprodleně vyzve v případě mimořádného zhoršení prospěchu nebo chování žáka 
jeho zákonné zástupce k návštěvě školy. Učiní tak s vědomím ředitele školy nebo jeho 
zástupce a prokazatelným způsobem (obvykle prostřednictvím žákovské knížky, telefonicky či 
elektronickou poštou – ve všech těchto případech musí zákonný zástupce učiteli potvrdit 
podpisem, že informaci přijal). Ve zvláště závažných případech škola vyzve zákonné zástupce 
žáka k návštěvě školy doporučeným dopisem. 

 
 
 
 
 
Dodatek č. 2 vedený pod č. j. 616/2015/ZŠ  (Školní řád č. j. 565/2012) byl projednán na 
pedagogické radě konané dne 23. 6. 2015. V platnost vstupuje dne 1. září 2015. 
 
 
 
 
 
 
 

        
 
  
 
 
 
 
 
 


